平成 27年７月 10日

各      位

会 社 名  黒田電気株式会社

代 表 者  取締役兼代表執行役社長 細川 浩一

（コード番号 7517 東証第一部）

問い合せ先  業務執行役員 経営企画本部長 持丸 守

（電話番号 03-5764-5500）

株主還元方針の策定及び平成 28年 3月期配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 7 月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の株主還元方針を策定

すると共に、これに基づき平成 28年 3 月期の配当予想を修正することを決定いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．株主還元方針策定の背景

当社は、従前より株主の皆様にとっての収益性、将来の事業拡大、会社の財務体質の強化を総合的

に考慮した上で、長期的視野に立った安定的な成果配分を継続することを基本方針としておりますが、

かねてより具体的な株主還元についても検討を進めて参りました。

その検討結果を踏まえ今般、以下の通り株主還元方針を決定すると共に、本年 6 月よりコーポレー

トガバナンス・コードの運用が開始されたことに伴い、今期より実施することとしました。

この方針は、資本市場の動向や今後の事業環境を踏まえ将来の成長投資機会を考慮した上で、株主

の皆様への還元を積極的に行おうとするものであり、当社中期計画期間中（2015年度～2017年度）に

適用されるものとします。

２．株主還元方針の内容

当社は、株主にとっての収益性、将来の事業拡大、会社の財務体質の強化を総合的に考慮した上で、

長期的視野に立った安定的な成果配分を継続することを基本方針としております。

今回、その具体的な還元方針として、以下内容にて「連結当期純利益」の成果を株主の皆様に共有

していただくことといたしました。

①「連結当期純利益」の 50％相当分に対しては配当性向 30％とし、70%は成長投資に振り向けます。

②「連結当期純利益」の残り 50％相当分に対しては、その時点の経済情勢や当社の資金需要を総合

的に判断して、配当性向を 50％～100%の間で決定いたします。

かかる具体的方針の策定に伴い、各期における配当性向は、40％～65％の水準となります。

 ＜還元方針の概略図＞

３．平成 28 年 3月期配当予想の修正について

① 修正の理由

前記の株主還元方針の策定を踏まえ、配当予想を修正いたします。

② 修正の内容

 1 株当たり配当金（円）

基 準 日 第 2四半期末 期 末 年 間

前 回 予 想

（平成 27年 5月 8 日発表）
18 円 18 円 36 円

今 回 修 正 予 想 47 円 47 円 94 円

前 期 実 績

(平成 27 年 3月期)
16 円 20 円 36 円

以 上

成長投資へ

70%

配当性向
30%

50%

固定部分 変動部分

50%

《当期純利益》

配当性向

50~100%